
 
РЕШЕНИЕ № 284 

29.12.2020 год. 
 

Създаване на социална услуга „Асистентска подкрепа“, делегирана от държавата 
дейност, считано от 01.01.2021 г. 

 
 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 53, ал. 1 от 
Закона за социалните услуги и чл. 84, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за 
социалните услуги, Общински съвет – Габрово РЕШИ: 

 
 Създава социалната услуга „Асистентска подкрепа" в Община Габрово, като 
държавно делегирана дейност, финансирана от държавния бюджет, считано от 
01.01.2021 г. при следните параметри: 
 
 1. Брой на потребителите на социалната услуга „Асистентска подкрепа“, за 
които се осигурява финансиране от държавния бюджет – 264 лица (съгласно 
Приложение № 1 натурални и стойностни показатели за прилагане на стандартите в 
делегираните от държавата дейности за 2021 г. за община Габрово). 
 2. Услугата ще се предоставя чрез Звено за услуги в домашна среда, към 
Заведения за социални услуги, второстепенен разпоредител с бюджет към Община 
Габрово. 
 3. Място за предоставяне на социалната услуга: 
  - администриране на услугата – гр. Габрово, ул. Ивайло № 13 /сграда общинска 
собственост/; 
  - реално предоставяне на услугата на потребителите – в домашна среда.  
 4. Брой на длъжностите на служителите, които ще извършват дейността по 
предоставяне на социалната услуга: 
  – екип за управление, администриране и контрол – 4 щ. бр., включващи 
длъжностите ръководител, социални работници, счетоводител; 
  - Социален асистент – 40 щ. бр.;  
 5. Начало на финансирането от държавния бюджет - 01.01.2021 г. 
 6. Възлага на Кмета на Община Габрово да утвърди правилата, процедурите и 
образците на документи във връзка с предоставянето на услугата и осъществяването 
на контрола и мониторинга. 
 
 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:              /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:          /п/ 
         /Р. Русева/ 
 

 
 

 


